
Návrh usnesení:

Republikové předsednictvo

1. bere na vědomí připomínkový dokument,
2. předkládá Celostátnímu fóru ke schválení aktualizaci Všeobecného kodexu

zastupitele dle přílohy,
3. předkládá Republikovému výboru k následnému schválení aktualizaci Všeobecné

povolební strategie,
4. pověřuje místopředsedu Vojtěcha Pikala provedením tohoto usnesení,

Všeobecná povolební strategie
Tato všeobecná povolební strategie se uplatní na všechny kluby zvolených zástupců v
orgánech veřejné moci zvolených za Českou pirátskou stranu a přiměřeně také na
jednotlivce zvolené s její podporou či osoby nominované Piráty na koaliční kandidátní listině.

Našim cílem je vládnout a prosadit náš program. Budeme součástí jedině takové vládnoucí
koalice, kde jsou naši partneři důvěryhodní a kde prosadíme nejvíce ze svého programu.

1. Klub zvolených zástupců se sejde co nejdříve po vyhlášení výsledků voleb. Tento
klub si zvolí vyjednávací tým v čele s volebním lídrem, pokud se zvolení kandidáti
jednomyslně nedohodnou jinak. Se zástupci jiných stran jedná pouze vyjednávací
tým.

2. Odmítáme koalice s extremistickými stranami a lidmi nekompetentními, s korupční
minulostí, se soustavnými a nevyřešenými střety zájmů.

3. Vyjednaná koalice musí mít podobu písemné koaliční smlouvy, jejíž součástí je
programové prohlášení a mechanismus fungování v rámci koalice. Koaliční smlouva
podléhá souhlasu příslušného fóra, kterému ji předkládá klub zvolených zástupců. V
případě územních samospráv, kde nepůsobí místní fórum strany, může krajské fórum
tuto kompetenci přenést na předsednictvo oblastního sdružení. To platí obdobně i pro
jiné podobné dohody, např. dohoda o toleranci.

4. Skončíme-li v opozici, budeme konstruktivně kritičtí, přinášet vlastní nápady a aktivně
využívat všechen potenciál pro prosazování našeho programu.

5. Klub informuje o své činnosti příslušné předsednictvo a fórum dohodnutým
způsobem. Klub je povinen také pravidelně informovat orgán strany, který schvaloval
volební program. Klub dbá na to, aby u jím nominovaných osob souběh více funkcí
umožňoval jejich řádný výkon.

6. Zvolení a případně jmenovaní političtí zástupci jsou povinni dodržovat Všeobecný
kodex veřejného zastupitele.

Příslušný orgán podle volebního řádu může schválit pro konkrétní volby strategii
podrobnější, která musí být s touto strategií v souladu.


